

اقتصاد ایران

کیوسک مجازی

انتشار مطالب فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

دولت سیزدهم



سود یک میلیارد دلاری نیروگاه اتمی بوشهر برای ایران

به گزارش خط انرژی، بر اساس گزارش شرکت بهره‌برداری نیروگاه اتمی بوشهر، تولید برق این واحد ۱۰۰۰ مگاواتی طی ۱۰ سال گذشته از ۶۱ میلیون مگاوات ساعت عبور کرده است. تولید ۶۱ میلیون مگاوات ساعت برق توسط نیروگاه اتمی بوشهر در مصرف ۹۷ میلیون بشکه نفت صرفه‌جویی ایجاد کرده است. اگر قیمت هر بشکه نفت را به طور متوسط ۵۵ دلار در نظر بگیریم، نیروگاه اتمی بوشهر در زمان فعالیت ۵,۳۳ میلیارد دلار نفت صرفه‌جویی کرده، در حالی که هزینه ساخت آن معادل ۴ میلیارد دلار برآورد می‌شود. یعنی این واحد نیروگاهی تاکنون برای ایران بیش از یک میلیارد دلار سود داشته است.



امریکا مجبور به واریز ۴۳ میلیون دلار به حساب ایران شد

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی مشرق، مرکز امور حقوقی بین‌المللی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در اجرای رأی شماره ۶۰۴ دیوان داورى دعوى ایران-امریکا (پرونده الف-۱۵) و واریز ۴۳ میلیون دلار به حساب جمهوری اسلامی ایران در بانک هلندی در لاهه خبرداد. در آگهی مرکز امور حقوقی بین‌المللی آمده است: در پرونده الف-۱۵ با موضوع نقض تعهدات دولت آمریکا مبنی بر ترتیب انتقال اقلام غیرنظامی ایران مطابق با بیانیه الجزایر، دیوان داورى دعوى ایران-امریکا رأی شماره ۶۰۴ را به نفع ایران صادر و دولت آمریکا را محکوم به پرداخت خسارت وارد شده به دولت جمهوری اسلامی ایران کرده است.



تولید ۴۷۲ هزار بشکه‌ای نفت در شرکت نفت و گاز گچساران

به گزارش شانا، غلامرضا کمالی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران گفت: از ابتدای امسال تاکنون روزانه بیش از ۴۷۲ هزار و ۶۷۱ بشکه نفت به‌وسیله دستگاه‌های تفکیک‌گر و فرآورش سیار MOS و MOT به‌منظور پیشگیری از آلودگی‌های محیط زیستی در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران برداشت شده است. بر اساس آخرین آمار جهانی، شاهد افزایش تولید و فروش نفت در دولت سیزدهم هستیم و این مهم با همت و تلاش کارکنان جهادی و سختکوش صنعت نفت در کشور رقم خورده است.



وابستگی به گاز طبیعی در ۲۵ سال گذشته بیشتر شد

به گزارش خط انرژی، روند مصرف گاز طبیعی نسبت به سوخت مایع شامل نفت کوره و نفت گاز بیانگر آن است که طی ۲۵ سال گذشته نسبت مصرف گاز طبیعی به مجموع سه حامل انرژی یاد شده از ۶۱ درصد به ۸۱ درصد رسیده است. در حالی مصرف سوخت مایع در ۲۵ سال گذشته ۹۷ درصد رشد کرده که مصرف گاز طبیعی با رشد ۴۴۵ درصدی مواجه شده است.

کلان

سرانجام ایده ضدتحریمی روحانی با فروش ۱۰ میلیون بشکه نفت

خسارت ۲۸۰ میلیارد دلاری فقط نتیجه تحریم نیست



به گزارش نود اقتصادی، طی یک هفته اخیر درحالی برخی از رسانه‌ها از احتکار خودرو در پارکینگ‌های خودروسازان خبر می‌دهند که ذبیح‌الله خداییان رئیس سازمان بازرسی کل کشور می‌گوید: بررسی‌های این سازمان نشان می‌دهد احتکاری از سوی خودروسازان صورت نگرفته است. اما در سویی دیگر، اخیراً یکی از مسئولان سازمان استاندارد در بازدید از پارکینگ‌های خودروسازان گفته

عرضه خودروهای سایپا به کمترین تعداد ۲ سال اخیر رسید

است حدود ۲ هزار دستگاه خودرو فقط در یکی از پارکینگ‌های خودروسازان انبار شده که دلیل عدم عرضه آنها به بازار مشخص نیست. همچنین آمارهای گزارش ماهانه شرکت سایپا نشان می‌دهد

- صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران
- مدیر مسئول: محمدحسن روزی‌طلب
- جانشین مدیر مسئول: مهدی مهرپور

- تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰ شماره: ۸۸۷۶۱۲۵۴ ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵
- پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳ روابط عمومی • نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۸۷۵۰۵۳۸۸ امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰
- چاپ: چاپ ایرانیان
- سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ۹۰۰۱ از شرکت NISCERT
- پذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷۷ (۰۲۱)
- انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹۲۰۵

یادداشت



متکی با چه حقی به‌عنوان نماینده طیف اصولگرا از این فرد مسأله‌دار دعوت کرده است؟!

اعتراض به سلاح‌ورزی در همایش خانه احزاب

در تاریخ شنبه هشتم مهرماه امسال همایش فصلی خانه احزاب سیاسی کشور با ریاست آقای دکتر منوچهر متکی و با موضوع «بررسی شرایط اقتصادی کشور، دغدغه‌ها و راهکارها» برگزار شد.

بنا به دعوت رئیس‌خانه احزاب یعنی آقای متکی، آقای حسین سلاح ورزی هم یکی از سخنرانان بود که حضور وی با اعتراضات و مخالفت‌هایی همراه شد، ازجمله اینکه آقای علیرضا متانی دبیرکل حزب ایثارگران و دفاع از قانون اساسی با اشاره به موضع‌گیری و همراهی وی با فتنه سال قبل گفت: «آقای سلاح ورزی نسبت شما با جمهوری اسلامی چیست؟

توثیق‌های شما منجر به شهادت افرادی مانند آرمان علی‌وردی‌ها شده است...» و خواستار پاسخگویی وی در مورد علت برخورد‌های دوگانه و ضد و نقیض شد، زیرا از طرفی در جریان فتنه، با دشمنان نظام بود و از طرفی دیگر با شکست فتنه و حالا که آب‌ها از آسیاب افتاده، در رأس یکی از مهمترین مصادر اقتصادی این نظام، آن هم به‌صورت متقلبانه و غیرقانونی قرار گرفته است؟

اما آقای دکتر کواکبیان و چند نفر از دبیران کل احزاب اصلاح‌طلب که می‌دانستند آقای سلاح ورزی جواب قانع‌کننده‌ای ندارد، لذا مانع پاسخگویی وی شده و حتی مورد تشویق همفکران خودش که در نشست حاضر بودند هم قرار گرفت.

از اصلاح‌طلبان انتظاری جز حمایت از همفکر خودشان که متقلبانه و با فشار و رانت و پول‌پاشی، رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی شده نیست، اما سؤال ما از آقای متکی این است که شما چطور از یک فرد مسأله‌داری که هنوز ریاست او مورد تأیید قرار نگرفته و به‌دلیل مماشات مسئولان ذریبط، این جایگاه مهم را همچنان غصب کرده، دعوت کرده و به وی مشروعیت بخشیده‌اید؟!

جریان انقلاب تا کی باید مماشات و معاملات پشت پرده شما پدرخوانده‌های سیاسی را تحمل کنند؟! البته شما می‌توانید با هر کسی نشست و برخاست داشته باشید، اما نه به اسم یک نیروی انقلابی و نه با استفاده از عنوان جریان حامی انقلاب!

ادعای افزایش نرخ دلار واقعیت ندارد

تسنیم: ایمان زنگنه، تحلیلگر اقتصادی اظهار داشت: برای ناکارآمدی تحریم‌ها یا کاهش زیان ناشی از آن باید به مسأله ارز توجه ویژه‌ای کرد تا شرایط اقتصادی برای مردم قابل پیش‌بینی باشد، این در حالی است که بانک مرکزی این مسیر را با اجرای سیاست تثبیت طی کرد. وی افزود: بانک مرکزی باید متغیرهای کلان اقتصادی مانند تورم و نقدینگی را به گونه‌ای مدیریت کند که قابلیت پیش‌بینی داشته باشند. در این شرایط عده‌ای به‌صورت اشتباه می‌گویند که دولت با ثابت نگه داشتن نرخ ارز در حال سرکوب‌سازی است که ادعای درستی نیست.



روند صادرات به روزهای اوج نزدیک است

نود اقتصادی: احسان قمری، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی اظهارداشت: روند صادرات غیرنفتی بیانگر این است که کسری ۶ میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی قابل جبران است. وی خاطر نشان کرد: صادرات در شهریور امسال نسبت به مرداد ماه، ۴۵ درصد رشد کرده است که نشان‌دهنده وضعیت مناسب تجارت خارجی کشور است.



کاهش ۶۱ همتی اضافه‌برداشت بانک‌ها

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت: رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی گفت: بر اساس گزارش بانک مرکزی اضافه‌برداشت بانک‌ها در مرداد امسال ۶۱٫۹ هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرده، اما در کنار کنترل نقدینگی توجه به تأمین نیازهای بخش تولید برای جلوگیری از رکود اقتصادی مورد تأکید دولت است. محمدمهدی زاهدی وفا با بیان اینکه بر این اساس بانک مرکزی رسیدن رشد نقدینگی به ۲۵ درصد را هدف‌گذاری کرده است، تصریح کرد: بر اساس اعلام بانک مرکزی رشد نقدینگی در پایان مرداد امسال ۸٫۱ درصد بوده که اگر این نسبت پنج‌ماهه را در نظر بگیریم بانک مرکزی از هدف‌گذاری خود پیش‌ترفته است.



دورهمی در X



فرق می‌کند چه کسی رئیس کل باشد!

سینا احدیان از کاربران شبکه اجتماعی X در واکنش به خبر آزادسازی ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در لوکزامبورگ در صفحه خود نوشت: انصافاً دیپلماسی ارزی بانک مرکزی در دوره فرزین بی‌سابقه است. منتظر گشایش‌های ارزی در سایر کشورها باشید.



خبر پشت خبر و سیلی پشت سیلی

رها از کاربران شبکه اجتماعی X در واکنش به خبرهای چند روز اخیر، در صفحه خود نوشت: دیروز ۱٫۷ میلیارد دلار تو لوکزامبورگ آزاد شد، امروز هم جریمه ۴۳ میلیون دلاری از امریکا اخذ شد؛ سرزمین‌های اشغالی هم که زیر آتش مقاومت سیلی پشت سیلی که از طرف ایران تو صورت‌شون می‌خوره.

قرارداد با خودکاری که آقای روحانی خریده بود امضا شد

احمد قصری از فعالان رسانه‌ای در واکنش به خبر آزادسازی منابع ارزی ایران در لوکزامبورگ در صفحه خود نوشت: با صدور رأی دیوان عالی کشور لوکزامبورگ، موانع قضایی برای دسترسی به معادل یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های ارزی بانک مرکزی ایران در این کشور با تلاش‌های دستگاه دیپلماسی دولت رئیسی برطرف شد. (خودکار این قرارداد رو روحانی خریده:)

علی فرحزادی از فعالان رسانه‌ای در واکنش به شایعات رسانه‌های اصلاح‌طلب درباره پذیرش اف ای تی اف نوشت: ایران سازگارهای داخلی خود را برای مبارزه با پولشویی دارد. (به چه روزی افتادین شما!)

شاهد سریع‌ترین کاهش تورم ۳۰ سال اخیر هستیم

سید مصطفی موسوی‌نژاد از فعالان رسانه‌ای در صفحه خود نوشت: عملکرد ۶ ماهه دولت در مهار تورم چگونه بوده؟ تورم نقطه به نقطه: اردیبهشت: ۵۴٫۶٪، شهریور: ۳۹٫۵٪ تورم نقطه به نقطه خوراک‌ها: اردیبهشت: ۷۵٫۴٪، شهریور: ۳۷٫۴٪ سریع‌ترین کاهش تورم ۳۰ سال اخیر را شاهد هستیم.